
عــام 2003    من7 حتى 11 يونيو

أعلى مستوى خلال عام 2003 بلغ : 2437.1  نقطة  وأدنى مستوى   بلغ 1768.8 نقطة

    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50.  و يتم إختيار أآثر الشرآات 
المتداولة بشكل ربع سنوي.

lainv@nic.com.kw :البريد الألكتروني    Email:  lainv@nic.com.kw

  Tel.: 2457806/17(12 Lines ) - Fax : 2437990
  PO.BOX:25667 Safat 13117kuwait

  هاتف رقم : 2457806/17 (12 خط) - فاآس 2437990

   تـقـريـر حول
  ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

   ص.ب: 25667 الصفاة 13117 الكويت 

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة
وحـدة الأبحـاث الإقتصادية والتحليل المـالي

إعـــــداد

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر
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  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح   
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

***************************************************************************** 

 :         المـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل:     أولاً 
 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر

          مـــــؤشــــر  يونيو11 حتى 7من يونيو4 مايوحتى31من (+ أو-) %  

W
  %2.4+ 58.2+ 2,379.0+ 2,437.1 W )نقطة( NIC 50 ـــرــــــــــؤشـ  م
  %2.4+ 5.57+ 236.28 241.85 W )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  
  %2.8+ 104.1+ 3,715.3 3,819.4 X )نقطة ( الســــعـريالـــســـــوق   
 %29.4- 524,943,000- 1,782,623,000 1,257,680,000 X )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 
 %18.0- 6,399- 35,560 29,161 X )صفقه( ـقـات الســــوقعـــدد صـف 
 %15.9- 85,216,980- 536,357,280 451,140,300 X ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 
 %29.4- 104,988,600- 356,524,600 251,536,000 X)يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع 
 %18.0- 1,280- 7,112 5,832 X )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتياليومدل ـالمع 
 %15.9- 17,043,396- 107,271,456 90,228,060 W)يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 
  %292.9+ 20,500+ 7,000 27,500 W )وحدة(الإستثماريةآمية وحدات الصناديق   
  %307.7+ 22,370+ 7,270 29,640 W )  ك.د ( الإستثماريةقيمة وحدات الصناديق  
  %20.0+ 1+ 5 6 X )صفقه (الإستثماريةعـدد صفقات الصناديق  
 %23.9- 22,086,000- 92,566,000 70,480,000 X )  سهم(  الآجـلآمية الأسهم المتداولة بالسـوق 
 %19.1- 245- 1,286 1,041 X )صفقه (  الآجــــلعـــدد صـفـقـات الســــوق 
 %22.9- 6,858,385- 29,986,503 23,128,118 W ) ك.د (  الآجـلمة الأسهم المتداولة بالسـوقي ق 
  %2.3+ 303+ 13,380 13,683  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

      5 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول

 :                 ـــبوع المــاضي الأســـــلال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 
 نقطѧѧة 2,437.1ى توسѧѧ عنѧѧد م2003يونيѧѧو 11 الأربعѧѧاءوم ـ يѧѧقتѧѧداول الأسѧѧبوع الماضѧѧي الـمـوافѧѧ ـبنهايѧѧة  NIC50أقفѧѧل مؤشѧѧر

         غالبѧѧѧالو 2003يونيѧѧѧو  4 ق الأسѧѧѧبوع قبѧѧѧل الماضѧѧѧي الـمـوافѧѧѧ ـ  إقفѧѧѧال مقارنѧѧѧة ب% 2.4هتسѧѧѧبنقطѧѧѧة ومѧѧѧا ن  58.2بارتفѧѧѧاع  قѧѧѧدره  
 الѧوزني للسѧوق عنѧد       مؤشѧر  ، وأقفѧل ال    2002 عѧن نهايѧة عѧام      % 36.5هتسѧب نقطѧة ومѧا ن      651.8 نقطة ، وارتفاع قѧدره       2,379.0
       البѧѧѧالغمقارنѧѧѧة بإقفѧѧѧال الأسѧѧѧبوع  قبѧѧѧل الماضѧѧѧي و    %  2.4نسѧѧѧبته نقطѧѧѧة ومѧѧѧا    5.57 نقطѧѧѧة بارتفѧѧѧاع  قѧѧѧدره  241.85 مسѧѧѧتوى
عنѧد   سѧوق  السѧعري لل مؤشѧر ال أقفل    ، آما  2002 عن نهاية عام   % 40.5 هتسبنقطة وما ن    69.74   نقطة وارتفاع قدره    236.28

 3,715.3غالبѧال  الأسѧبوع قبѧل الماضѧي و   إقفѧال  مقارنѧة ب % 2.8ه تسبنقطة وما ن 104.1 بارتفاع  قدره  نقطة 3,819.4ى توسم
خѧلال قѧراءة المؤشѧرات     ويبѧدوا واضѧحاً مѧن     ،2002 عѧن نهايѧة عѧام   % 60.8ه تسѧب نقطة وما ن 1,444.1  نقطة ، وارتفاع قدره  

مѧن إجمѧالي القيمѧة المتداولѧة فѧي السѧوق ، آمѧا أن           % 80والذي استحوذ على     NIC50استمرار ترآيز السوق على أسهم مؤشر       
حرآة المؤشرات خلال الأسبوع الماضي تظهر الاندفاع القوي نحو الصعود والذي هو على نقيض ما يحѧدث عѧادة مѧن عمليѧات                       

ية الأسبوع تمهيداً للدخول مرة أخرى في بدايته مما يوضح تغير نهج التداول مѧن الѧربح السѧريع إلѧى                     جني أرباح السريعة في نها    
 .الاحتفاظ بالأسهم أو استغلال جني الأرباح لتكوين مراآز جديدة لعدم تفويت فرصة استمرارية تحقيق المكاسب

 مليѧون دينѧار آѧويتي مѧن حيѧث القيمѧة،            100التѧي فاقѧت     وبالرغم من إنخفاض المعدلات اليومية للتداول عن المستويات المرتفعة          
 %  15.9و  %  18.0و   % 29.4بنسѧبة    عѧدد الصѧفقات وقيمتهѧا     و مؤشر المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولѧة         حيث انخفض   

ت الأسѧهم   للأسѧهم المتداولѧة فѧي حѧين شѧكل         % 49بنحѧو   آѧان   على التوالي إلاّ أن تأثير ذلѧك علѧى معѧدلات الأسѧعار نحѧو الإرتفѧاع                  
 100من إجمالي الأسهم المتداولة خلال الأسبوع الماضي وهѧو مѧا توضѧحه الأرقѧام بمقارنѧة نشѧاط الѧ ـ               % 33المنخفضة ما نسبته    

 شѧرآة فيمѧا   45عدد الأسѧهم المرتفعѧة   فيها   شرآة بلغ 92شرآة المدرجة حيث جرى التداول خلال الأسبوع الماضي على أسهم  
 . شرآات8 شرآة  ولم يتم التعامل على أسهم 17 واستقرت أسعار اسهم  شرآة30 انخفضت أسعار أسهم

 الاستثمار والخدمات والصѧناعة الأآثѧر اسѧتفادة مѧن ارتفاعѧات السѧوق               اتأما من حيث مؤشرات القطاعات فقد آانت أسهم قطاع        
، ولا يѧѧزال قطѧѧاع  % 1.7مقابѧѧل خسѧѧارة أسѧѧهم قطѧѧاع الغيѧѧر آويتيѧѧة بنسѧѧبة    % 4 الماضѧѧي بنسѧѧب متقاربѧѧة فاقѧѧت   عخѧѧلال الأسѧѧبو 

  . 2003  الحاليةمنذ بداية السنة% 118الخدمات متصدراً جميع القطاعات إرتفاعاً في الأسعار بنسبة فاقت الضعف بلغت 
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نتمنى مرة أخѧرى مѧن إدارات الشѧرآات المدرجѧة الإفصѧاح عѧن توقعѧاتهم لأداء الربѧع الثѧاني قبѧل الإفصѧاح عنهѧا بشѧكل رسѧمي                                
التغلب على تذبذب حرآة الأسعار الناتجة عن الإشاعات وآذلك نѧدعوا لقѧراءة صѧحيحة للبيانѧات السѧابقة                   الأمر الذي سيساهم في     

للشرآات والتوقع السليم لنتائج الربع الثاني بناءً على معطيات أداء الشرآات في الفترات الماضية وما لديها من مشѧاريع وخطѧط            
 ، آمѧا نѧدعوا الشѧرآات أيضѧاً إلѧى الإهتمѧام بعنصѧر الشѧفافية مѧن ناحيѧة                  ونشاطات مستقبلية للوصѧول إلѧى تقيѧيم مناسѧب للأسѧعار           

المبѧادرة فѧي الإعѧلان عѧѧن خطѧط وتوجهѧات ونشѧѧاطات الشѧرآة وعѧدم الإعتمѧاد فقѧѧط علѧى الѧردود علѧѧى الإشѧاعات والأخبѧار فѧѧي             
 . ين الصحف وهو دور رئيسي على إدارات الشرآات الإهتمام به وتفعيله نظراً لارتباطه بمصالح المساهم

 

:      من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداولـة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:  ثـالـثا 
بنسѧبة  م ـѧـه س  مليѧون  612.5 تѧداول  بداولѧة متهم السѧ  الأقيمةن حيث   للتداول مالأولى ةالمرتبب قطاع الشرآات الإستثمارية    استمر
48.7 % ѧѧعزعة ـو مѧѧفق 11,075ى لѧѧبة صѧѧ38.0ة بنس %  ѧѧت قيمتهѧѧون د167.7ا بلغѧѧبة ك.   مليѧѧن  %  37.2 بنسѧѧمѧѧالي قيمѧѧةإجم 

 .قالأسهم المتداولة بالسو
    بنسѧبة م هسѧ  مليѧون  111.1 تѧداول بالمتداولѧة   مة الأسѧهم    ـث قيѧ  ـن حيѧ   الثانيѧة للتѧداول مѧ      ةالمرتبѧ الѧى    الخѧدمات  قطاع شرآات    تـقدمو

8.8 %  ѧѧعزعة ـومѧѧفق  5,403ى لѧѧبة صѧѧ18.5ة بنس % ѧѧت قيمتهѧѧون د88 ابلغѧѧبة ك.   مليѧѧن  %  19.5 بنسѧѧمѧѧالي قيمѧѧهم ةإجمѧѧالأس 
 .قالمتداولة بالسو

بنسѧبة  م ـѧـه س مليѧون  239.7 تداول بالمتداولةمة الأسهم  ـث قي ـن حي  الثالثة للتداول م   ةالمرتب العقارية الى     قطاع الشرآات    تراجعو
 الأسѧهم   ةإجمѧالي قيمѧ   مѧن    %  17.1 بنسبة ك. ن د  مليو  77.1ا  بلغت قيمته   % 17.5ة  بنسبة  صفق  5,100ى  لعزعة  ـوم % 19.1

 .قالمتداولة بالسو
 النسبة المئوية لمساهمة قطاعات السوق من أجمالي قيمة الأسهم المتداولة

  الـعــقــار
17.1%

  الــبـــنــوك
10.1%

  الأغـــذيــة
0.6%

  الخــدمـات
19.5%

  الصـنـاعـة
13.7%

  الـتـأمـيـن
0.3%

  الغيرآويتي
1.4%

  الإسـتـثـمار
37.2%

 
      : مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:   رابـعـاً

  وزعةـѧ ـم هممليѧون سѧ    122.9 داولبتѧ  هم المتداولѧة سѧ من حيث قيمѧة الأ  للتداول الأولىة إلى المرتبت شرآة بيان للإستثمار     تقدم
 .ك.   مليون د40.5 بلغت قيمتهاة فق ص 2,193

  مليѧون  120  لداوبتѧ داولة ـتѧ ـهم المسѧ ن حيث قيمة الأ  الثانية للتداول  م ـ   ةإلى المرتب  في حين تراجعت الشرآة الأهلية للإستثمار     
 .ك.   مليون د36 فقة بلغت قيمتها ص 2,049 موزعة همس

 هم  مليѧون سѧ  30.2ل داو  بتѧ داولةـتѧ ـهم المسѧ ـمѧن حيѧث قيمѧة الأ    للتѧداول  إلѧى المѧـرتبة الثالثѧة     ت شرآة المخازن العمومية       وتقدم
 .ك.   مليون د29.9 فقة بلغت قيمتها ص1,577 موزعة

 
 



بـــدايــة عــام 
نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003 نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003/06/04 2003/06/11

% 36.5+ 651.8+ 1785.3 % 2.4+ 58.2+ 2379.0 2,437.1

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
من أجمالي السوق أجمالي السوق   NIC 50 من أجمالي السوق  NIC 50 

%63.7 13,683,105,285 8,720,810,000 %79.9 360,391,550

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى
          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى                 نقطة     

451,140,300

  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

الـــتـــغـــــيـــــر

المؤشر السعري للسوق الأسبوع قبل الماضى            نقطة 

    المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع قبل الماضى              نقطة     

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

          المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى                  نقطة     
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مـــؤشــر

   يـــــوم

88,026,090 5,869 249,301,000 3,715.3 الأربعاء03/6/4

% 6.3- 82,508,400 % 2.5- 5,723 % 0.5- 248,082,500 % 1.8+ 3,780.5 السبت03/5/7

% 15.8+ 95,576,680 % 7.6+ 6,158 % 5.5+ 261,810,500 % 0.5- 3,760.4 الأحــد03/6/8

% 37.1- 60,079,190 % 29.6- 4,333 % 31.4- 179,504,500 % 0.6- 3,738.1 الأ ثنين03/6/9

% 41.9+ 85,239,510 % 24.6+ 5,400 % 20.8+ 216,771,500 % 0.5+ 3,755.7 الثلاثاء03/6/10

% 49.9+ 127,736,520 % 39.8+ 7,547 % 62.2+ 351,511,000 % 1.7+ 3,819.4 الأربعاء03/6/11

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)
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 آـمـية الأسهم    % 
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 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)
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عددالصفقات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2003/06/04 2002/12/31 2002/12/31 2003/06/04 2003/06/11   مـؤشـر (نقطة) 

% 2.4+ % 36.5+ 1,785.3 2,379.0 2,437.1  NIC50مـؤشر   

% 2.4+ % 40.51+ 172.12 236.28 241.85   السـوق الــوزني

% 2.8+ % 60.8+ 2,375.3 3,715.3 3,819.4   السـوق السـعري

% 0.3- % 27.9+ 3,271.2 4,197.3 4,183.1   الــبـــنــوك

% 4.4+ % 55.8+ 2,653.9 3,963.5 4,136.1   الإسـتـثـمار

% 0.2- % 25.8+ 1,424.0 1,794.2 1,791.3   الـتـأمـيـن

% 3.0+ % 51.1+ 1,910.1 2,800.7 2,886.0   الـعــقــار

% 4.1+ % 43.3+ 2,275.6 3,133.8 3,261.9   الصـنـاعـة

% 4.2+ % 118.0+ 3,237.5 6,771.5 7,056.4   الخــدمـات

% 0.2- % 35.7+ 1,794.7 2,438.5 2,434.8   الأغـــذيــة

% 1.7- % 35.9+ 1,254.3 1,735.0 1,704.7   الغيرآويتي

% 0.0+ % 0.7+ 1,858.1 1,869.8 1,870.4    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

92 8 17 30 45 الـمـــاضـى

92 8 15 39 38 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 100  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 4.2 +

% 1.7 -

% 0.2 -

% 3.0 +

% 4.1 +% 4.4 +

% 0.2 -% 0.3 -

% 3.0 -

% 2.0 -

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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عــام 2003    من7 حتى 11 يونيو    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

5 %7.2 90,135,000   الــبـــنــوك

1 %48.7 612,492,500   الإسـتـثـمار

8 %0.2 3,000,000   الـتـأمـيـن

2 %19.1 239,722,500   الـعــقــار

3 %9.6 120,791,500   الصـنـاعـة

4 %8.8 111,113,500   الخــدمـات

7 %1.2 15,022,500   الأغـــذيــة

6 %5.2 65,402,500   الغيرآويتي

%100 1,257,680,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %5.7 1,661   الــبـــنــوك

1 %38.0 11,075   الإسـتـثـمار

8 %0.3 91   الـتـأمـيـن

3 %17.5 5,100   الـعــقــار

4 %15.5 4,523   الصـنـاعـة

2 %18.5 5,403   الخــدمـات

7 %1.2 343   الأغـــذيــة

6 %3.3 965   الغيرآويتي

%100 29,161  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

5 %10.1 45,698,000   الــبـــنــوك

1 %37.2 167,728,050   الإسـتـثـمار

8 %0.3 1,427,300   الـتـأمـيـن

3 %17.1 77,067,330   الـعــقــار

4 %13.7 62,025,370   الصـنـاعـة

2 %19.5 87,979,470   الخــدمـات

7 %0.6 2,857,710   الأغـــذيــة

6 %1.4 6,357,070   الغيرآويتي

%100 451,140,300  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 
% 36.5- 141,975,000 90,135,000   البنوك
% 29.8- 872,225,000 612,492,500   الإستثمار
% 20.2+ 2,495,000 3,000,000   التأمين
% 20.1- 299,985,000 239,722,500   العقارى

% 1.3- 122,344,000 120,791,500   الصناعى
% 21.8+ 91,211,500 111,113,500   الخدمات
% 67.7- 46,477,500 15,022,500   الأغــذية
% 68.2- 205,910,000 65,402,500   الغيرآويتية

%29.4- 1,782,623,000 1,257,680,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأســبوع

 قـطاع 
% 39.8- 2,759 1,661   البنوك
% 27.2- 15,211 11,075   الإستثمار
% 37.9+ 66 91   التأمين

% 8.1- 5,550 5,100   العقارى
% 2.1- 4,620 4,523   الصناعى

% 38.0+ 3,914 5,403   الخدمات
% 47.7- 656 343   الأغــذية
% 65.3- 2,784 965   الغيرآويتية

% 18.0- 35,560 29,161  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأســبوع

 قـطاع 
% 36.7- 72,230,900 45,698,000   البنوك
% 27.3- 230,631,320 167,728,050   الإستثمار
% 27.4+ 1,120,450 1,427,300   التأمين

% 0.9- 77,799,630 77,067,330   العقارى
% 1.4- 62,925,250 62,025,370   الصناعى

% 43.6+ 61,284,650 87,979,470   الخدمات
% 64.5- 8,048,420 2,857,710   الأغــذية
% 71.5- 22,316,660 6,357,070   الغيرآويتية

% 15.9- 536,357,280 451,140,300  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003
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عــام 2003    من7 حتى 11 يونيو اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

329 متوسط السعر : %18.3 1- شـرآة  بيان للإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
4,913,400 340 15,810,000 315 السبت
3,609,650 255 11,450,000 305 الأحـــد

10,011,450 547 31,470,000 325 الأثنين
9,028,600 483 27,150,000 330 الثلاثاء

12,912,150 568 37,020,000 355 الاربعاء
40,475,250 2,193 122,900,000

458 متوسط السعر : %12.8 2- الشرآة الأهلية للإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
5,683,300 313 13,010,000 435 السبت
8,963,150 472 20,210,000 445 الأحـــد

445 الأثنين
10,278,600 479 22,110,000 470 الثلاثاء
8,221,200 433 16,990,000 485 الاربعاء

33,146,250 1,697 72,320,000

991 متوسط السعر : %13.3 3- شرآة المخازن العموميه
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
5,948,650 297 6,395,000 950 السبت
8,771,600 438 8,855,000 980 الأحـــد

980 الأثنين
10,135,000 522 9,985,000 1,000 الثلاثاء
5,054,500 320 4,952,500 1,020 الاربعاء

29,909,750 1,577 30,187,500

497 متوسط السعر : %16.9 4- الشرآة الوطنية العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,102,750 179 6,710,000 470 السبت
6,730,750 355 13,800,000 485 الأحـــد
7,693,600 411 15,235,000 510 الأثنين
3,829,000 235 7,600,000 500 الثلاثاء
5,005,600 270 9,750,000 520 الاربعاء

26,361,700 1,450 53,095,000

533 متوسط السعر : %22.1 5- الشرآة  الكويتية لبناء واصلاح السفن
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,003,100 189 6,060,000 500 السبت
7,513,200 400 14,555,000 510 الأحـــد
3,015,800 211 5,675,000 530 الأثنين
6,665,250 391 12,015,000 580 الثلاثاء
2,816,600 227 4,890,000 580 الاربعاء

23,013,950 1,418 43,195,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%18.3+ 55+ 2003/06/04 300 40,475,250 2,193 122,900,000 355 300 355 1 شـرآة  بيان للإستثمار
%12.8+ 55+ 2003/06/04 430 33,146,250 1,697 72,320,000 485 430 490 2 الشرآة الأهلية للإستثمار
%13.3+ 120+ 2003/06/04 900 29,909,750 1,577 30,187,500 1,020 900 1,040 3 شرآة المخازن العموميه
%16.9+ 75+ 2003/06/04 445 26,361,700 1,450 53,095,000 520 445 530 4 الشرآة الوطنية العقارية
%22.1+ 105+ 2003/06/04 475 23,013,950 1,418 43,195,000 580 480 590 5 الشرآة  الكويتية لبناء واصلاح السفن
%6.1+ 100+ 2003/06/04 1,640 18,942,950 597 11,132,500 1,740 1,640 1,760 6 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

%10.6+ 18+ 2003/06/04 170 18,893,560 876 106,260,000 188 166 188 7  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%17.5+ 28+ 2003/06/04 160 16,615,560 1,157 93,800,000 188 164 188 8 شرآة الإستثمارات الصناعية
%12.3+ 35+ 2003/06/04 285 15,371,050 807 50,080,000 320 290 325 9 شرآة المصالح العقارية 
%9.8+ 25+ 2003/06/04 255 14,672,100 1,067 54,360,000 280 250 285 10 شرآة العقارات المتحده

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%18.3+ 55+ 2003/06/04 300 40,475,250 2,193 122,900,000 355 300 355 1 شـرآة  بيان للإستثمار
%10.6+ 18+ 2003/06/04 170 18,893,560 876 106,260,000 188 166 188 2  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%17.5+ 28+ 2003/06/04 160 16,615,560 1,157 93,800,000 188 164 188 3 شرآة الإستثمارات الصناعية
%12.8+ 55+ 2003/06/04 430 33,146,250 1,697 72,320,000 485 430 490 4 الشرآة الأهلية للإستثمار
%9.8+ 25+ 2003/06/04 255 14,672,100 1,067 54,360,000 280 250 285 5 شرآة العقارات المتحده

%16.9+ 75+ 2003/06/04 445 26,361,700 1,450 53,095,000 520 445 530 6 الشرآة الوطنية العقارية
%12.3+ 35+ 2003/06/04 285 15,371,050 807 50,080,000 320 290 325 7 شرآة المصالح العقارية 
%1.8+ 4+ 2003/06/04 224 11,130,800 812 48,360,000 228 220 240 8 شرآة المرآزالمالى الكويتى

%22.1+ 105+ 2003/06/04 475 23,013,950 1,418 43,195,000 580 480 590 9 الشرآة  الكويتية لبناء واصلاح السفن
%2.4- 2- 2003/06/04 84 3,601,440 562 42,960,000 82 79 89 10 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%44.6+ 125+ 2003/06/04 280 566,850 85 1,580,000 405 295 405 1 الشرآة الدولية للتمـويــل
%22.1+ 105+ 2003/06/04 475 23,013,950 1,418 43,195,000 580 480 590 2 الشرآة  الكويتية لبناء واصلاح السفن
%18.3+ 55+ 2003/06/04 300 40,475,250 2,193 122,900,000 355 300 355 3 شـرآة  بيان للإستثمار
%17.5+ 28+ 2003/06/04 160 16,615,560 1,157 93,800,000 188 164 188 4 شرآة الإستثمارات الصناعية
%16.9+ 75+ 2003/06/04 445 26,361,700 1,450 53,095,000 520 445 530 5 الشرآة الوطنية العقارية
%15.3+ 55+ 2003/06/04 360 10,559,300 806 26,040,000 415 365 430 6 شرآة مرآز سلطان 
%14.9+ 30+ 2003/06/04 202 3,604,480 285 16,700,000 232 200 234 7 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%13.4+ 90+ 2003/06/04 670 1,995,200 149 2,780,000 760 670 760 8 شرآة صناعات التبريد
%13.3+ 120+ 2003/06/04 900 29,909,750 1,577 30,187,500 1,020 900 1,040 9 شرآة المخازن العموميه
%12.8+ 55+ 2003/06/04 430 33,146,250 1,697 72,320,000 485 430 490 10 الشرآة الأهلية للإستثمار

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%17.2- 49- 2003/06/04 285 4,127,760 292 15,340,000 236 228 290 الشرآة الأولى للإستثمار 1
%8.2- 16- 2003/06/04 196 36,840 8 200,000 180 180 190 2 المجموعة العربية للتأمين
%7.9- 25- 2003/06/04 315 8,061,500 1,148 27,580,000 290 270 320 شرآة أصول للإجار والتمويل 3
%6.9- 100- 2003/06/02 1,440 3,350 1 2,500 1,340 1,340 1,340 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  4
%6.5- 40- 2003/06/04 620 901,300 130 1,495,000 580 560 630 5 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%6.2- 16- 2003/06/01 260 17,880 5 70,000 244 244 260 6 شرآة الفنادق الكويتيه
%5.2- 6- 2003/06/04 116 934,000 119 8,280,000 110 110 116 7 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%4.0- 80- 2003/06/03 1,980 501,350 18 262,500 1,900 1,900 1,980 8 الشرآة الكويتية للأغذية
%3.8- 20- 2003/06/04 530 93,100 12 180,000 510 510 520 9 شرآة الصالحيه العقارية
%3.4- 15- 2003/06/04 435 10,531,900 452 24,880,000 420 415 435 10 البنك العقاري الكويتي

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام 2003    من7 حتى 11 يونيو         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%44.6+ 125+ 2003/06/04 280 566,850 85 1,580,000 405 295 405 1 الشرآة الدولية للتمـويــل
%13.3+ 120+ 2003/06/04 900 29,909,750 1,577 30,187,500 1,020 900 1,040 2 شرآة المخازن العموميه
%22.1+ 105+ 2003/06/04 475 23,013,950 1,418 43,195,000 580 480 590 3 الشرآة  الكويتية لبناء واصلاح السفن
%6.1+ 100+ 2003/06/04 1,640 18,942,950 597 11,132,500 1,740 1,640 1,760 4 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%3.4+ 100+ 2003/06/04 2,980 238,800 31 79,000 3,080 2,980 3,100 5 شرآة الخليج للكابلات

%13.4+ 90+ 2003/06/04 670 1,995,200 149 2,780,000 760 670 760 6 شرآة صناعات التبريد
%6.2+ 80+ 2003/06/04 1,300 2,702,500 125 2,037,500 1,380 1,220 1,380 7 شرآة جيزان العقارية

%16.9+ 75+ 2003/06/04 445 26,361,700 1,450 53,095,000 520 445 530 8 الشرآة الوطنية العقارية
%2.1+ 60+ 2003/06/04 2,800 5,623,280 267 1,976,000 2,860 2,800 2,900 9 شرآة الإتصالات المتنقلة

%18.3+ 55+ 2003/06/04 300 40,475,250 2,193 122,900,000 355 300 355 10 شـرآة  بيان للإستثمار
%12.8+ 55+ 2003/06/04 430 33,146,250 1,697 72,320,000 485 430 490 11 الشرآة الأهلية للإستثمار
%15.3+ 55+ 2003/06/04 360 10,559,300 806 26,040,000 415 365 430 12 شرآة مرآز سلطان 
%9.1+ 50+ 2003/06/04 550 2,795,000 423 4,525,000 600 550 650 13 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%7.7+ 40+ 2003/06/04 520 14,622,250 685 27,010,000 560 520 560 14 مجموعة الصناعات الوطنية
%3.5+ 40+ 2003/06/04 1,140 8,808,850 789 7,132,500 1,180 1,160 1,320 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 15
%3.6+ 40+ 2003/06/04 1,100 1,752,850 210 1,545,000 1,140 1,100 1,140 16 شرآة اسمنت بورتلاند
%1.7+ 40+ 2003/06/04 2,340 69,950 9 30,000 2,380 2,240 2,380 17 شرآة مجموعة النقل والتخزين

%12.3+ 35+ 2003/06/04 285 15,371,050 807 50,080,000 320 290 325 18 شرآة المصالح العقارية 
%14.9+ 30+ 2003/06/04 202 3,604,480 285 16,700,000 232 200 234 19 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%9.1+ 30+ 2003/06/04 330 5,469,050 369 15,920,000 360 325 360 20 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%4.7+ 30+ 2003/06/04 640 1,259,900 133 1,925,000 670 620 680 21 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

%17.5+ 28+ 2003/06/04 160 16,615,560 1,157 93,800,000 188 164 188 22 شرآة الإستثمارات الصناعية
%9.8+ 25+ 2003/06/04 255 14,672,100 1,067 54,360,000 280 250 285 23 شرآة العقارات المتحده

%11.5+ 24+ 2003/06/04 208 1,653,680 185 7,340,000 232 210 238 24 شرآة الحاسبات الالكترونية
%6.8+ 20+ 2003/06/04 295 7,408,300 553 23,960,000 315 300 315 25 شرآة الإستثمارات الوطنية
%3.2+ 20+ 2003/06/04 620 5,437,600 116 8,695,000 640 620 640 26 البنك التجارى الكويتي
%1.2+ 20+ 2003/06/03 1,700 68,100 9 40,000 1,720 1,680 1,720 شرآة الأنظمة الآلية 27

%10.6+ 18+ 2003/06/04 170 18,893,560 876 106,260,000 188 166 188 28  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%11.1+ 18+ 2003/06/04 162 45,160 10 260,000 180 166 180 29 بنك الخليج المتحد
%4.7+ 15+ 2003/06/04 320 4,729,450 237 14,560,000 335 315 335 30 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%4.2+ 15+ 2003/06/04 360 1,483,800 127 4,120,000 375 340 375 31 الشرآة الكويتية للإستثمار
%6.6+ 12+ 2003/06/04 182 559,360 62 2,980,000 194 182 194 32 شرآة الخدمات التعليمية
%1.9+ 10+ 2003/06/04 540 1,361,150 80 2,435,000 550 540 570 33 شرآة أسمنت الكويت
%4.4+ 10+ 2003/06/04 226 270,440 27 1,180,000 236 226 236 34 شرآة مجمعات الاسواق
%2.5+ 6+ 2003/06/04 238 703,440 33 2,900,000 244 236 248 35 شرآة الإتحاد العقارية
%1.4+ 5+ 2003/06/04 355 13,961,950 586 39,180,000 360 345 370 36 بنك برقان الكويتي
%1.8+ 5+ 2003/06/04 280 3,657,950 268 12,610,000 285 280 300 37 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%1.7+ 5+ 2003/06/04 295 1,170,750 104 3,820,000 300 295 315 38 شرآة التمـدين العقارية
%1.9+ 5+ 2003/06/04 260 545,670 105 2,110,000 265 248 270 39 مجموعة عارف الإستثمارية
%1.0+ 5+ 2003/06/02 480 157,850 13 330,000 485 475 495 40 شرآة الخليج للتأمين
%1.8+ 4+ 2003/06/04 224 11,130,800 812 48,360,000 228 220 240 41 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%1.9+ 4+ 2003/06/04 216 1,759,120 172 7,880,000 220 216 230 42 شرآة الصناعات المتحدة
%2.9+ 4+ 2003/06/04 136 1,064,520 179 7,620,000 140 136 144 43 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%3.4+ 4+ 2003/06/04 118 646,880 103 5,360,000 122 118 122 44 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%0.9+ 2+ 2003/06/04 230 60,160 10 260,000 232 230 234 45 شرآة نقل وتجاره المواشى

عــام 2003    من7 حتى 11 يونيو        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%6.9- 100- 2003/06/02 1,440 3,350 1 2,500 1,340 1,340 1,340 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  1
%4.0- 80- 2003/06/03 1,980 501,350 18 262,500 1,900 1,900 1,980 2 الشرآة الكويتية للأغذية

%17.2- 49- 2003/06/04 285 4,127,760 292 15,340,000 236 228 290 الشرآة الأولى للإستثمار 3
%6.5- 40- 2003/06/04 620 901,300 130 1,495,000 580 560 630 4 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%7.9- 25- 2003/06/04 315 8,061,500 1,148 27,580,000 290 270 320 شرآة أصول للإجار والتمويل 5
%2.3- 20- 2003/05/27 880 233,050 16 275,000 860 810 890 6 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه
%3.8- 20- 2003/06/04 530 93,100 12 180,000 510 510 520 7 شرآة الصالحيه العقارية
%1.2- 20- 2003/06/04 1,680 37,400 5 22,500 1,660 1,660 1,680 8 شرآة السكب الكويتية 
%8.2- 16- 2003/06/04 196 36,840 8 200,000 180 180 190 9 المجموعة العربية للتأمين
%6.2- 16- 2003/06/01 260 17,880 5 70,000 244 244 260 10 شرآة الفنادق الكويتيه
%3.4- 15- 2003/06/04 435 10,531,900 452 24,880,000 420 415 435 11 البنك العقاري الكويتي
%2.9- 15- 2003/06/04 510 1,876,550 225 3,750,000 495 485 520 12 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%3.3- 15- 2003/06/04 460 138,500 28 310,000 445 430 480 13 بنك الكويت والشرق الأوسط
%3.1- 10- 2003/06/04 320 2,645,150 254 8,390,000 310 310 325 14 بيت الإستثمار الخليجي
%1.9- 10- 2003/06/04 540 3,115,600 337 5,850,000 530 520 540 شرآة بيت الإستثمار العالمي  15
%1.7- 10- 2003/06/04 580 2,648,600 172 4,630,000 570 550 590 16  بيت الأوراق المالية
%1.2- 10- 2003/06/04 840 2,741,000 76 3,310,000 830 810 840 17 بنك الخليج
%1.6- 10- 2003/06/04 610 1,622,750 109 2,670,000 600 580 620 18 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%1.8- 10- 2003/06/04 550 713,100 31 1,400,000 540 500 540 19 الشرآة الأهلية للتأمين
%1.4- 10- 2003/06/04 740 284,500 25 385,000 730 730 750 20 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف
%5.2- 6- 2003/06/04 116 934,000 119 8,280,000 110 110 116 21 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%1.9- 5- 2003/06/04 260 4,008,790 439 15,760,000 255 248 265 22 شرآة الإنماء العقارية  
%1.4- 5- 2003/06/04 355 1,678,250 162 4,790,000 350 340 355 23 شـرآة دار الإستثمار
%1.3- 5- 2003/06/04 390 613,500 24 1,600,000 385 380 390 24 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%1.3- 5- 2003/06/04 390 318,900 36 830,000 385 375 395 25 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%2.0- 4- 2003/06/04 202 3,486,160 270 17,440,000 198 196 204 26 شرآة المال  العقارية
%2.1- 4- 2003/06/04 192 2,902,840 315 15,200,000 188 186 196 27 الشرآة العربية العقارية
%3.2- 4- 2003/06/04 126 311,520 88 2,520,000 122 120 128 28 الشرآة العربية الإستثمارات العامة
%2.4- 2- 2003/06/04 84 3,601,440 562 42,960,000 82 79 89 29 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%1.0- 1- 2003/06/04 98 3,223,520 422 33,800,000 97 91 100 30 الشرآة الكويتية للمال 

86  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 9  شرآة من أصل أنخفضت أسعارأسهم : الأسـهم المنخـفـضـة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 58  شــرآة من أصل 86  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م

التقريرالإسبوعي   10
________________________________________________________________ _________________



+ 5.57 نقطة نقطة بتغير  241.85 + 104.1 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  3,819.4 من7 حتى 11 يونيو بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
%  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر قيمة الأسهم الى.  % عدد الى.  % آمية الأسهم (ف.ك) أسعار الـيـوم البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة
0 0 2003/06/04 1,280 %1.1 5,037,050 %0.4 104 %0.3 4,005,000 1,280 1,240 1,280 1 بنك الكویت الوطني

%1.2- 10- 2003/06/04 840 %0.6 2,741,000 %0.3 76 %0.3 3,310,000 830 810 840 2 بنك الخليج 
%3.2+ 20+ 2003/06/04 620 %1.2 5,437,600 %0.4 116 %0.7 8,695,000 640 620 640 3 البنك التجارى الكویتي

0 0 2003/06/04 460 %0.6 2,599,400 %0.4 122 %0.4 5,630,000 460 455 465 4 البنك الأهلي الكویتي
%3.3- 15- 2003/06/04 460 %0.0 138,500 %0.1 28 %0.0 310,000 445 430 480 5 بنك الكویت والشرق الأوسط
%3.4- 15- 2003/06/04 435 %2.3 10,531,900 %1.6 452 %2.0 24,880,000 420 415 435 6 البنك العقاري الكویتي
%1.4+ 5+ 2003/06/04 355 %3.1 13,961,950 %2.0 586 %3.1 39,180,000 360 345 370 7 بنك برقان الكویتي

0 0 2003/06/04 1,300 %1.2 5,250,600 %0.6 177 %0.3 4,125,000 1,300 90 1,300 8 بيت التمویل الكویتي
%10.1 45,698,000 %5.7 1,661 %7.2 90,135,000 222.20 4,183.1 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

%4.2+ 15+ 2003/06/04 360 %0.3 1,483,800 %0.4 127 %0.3 4,120,000 375 340 375 9 الشرآة الكویتية للإستثمار
0 0 2003/06/04 1,040 %0.5 2,444,600 %0.3 79 %0.2 2,382,500 1,040 1,020 1,040 10 شرآة التسهيلات التجاریة
0 0 2003/06/04 405 %0.1 250,700 %0.1 22 %0.1 630,000 405 390 405 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

%6.8+ 20+ 2003/06/04 295 %1.6 7,408,300 %1.9 553 %1.9 23,960,000 315 300 315 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%10.6+ 18+ 2003/06/04 170 %4.2 18,893,560 %3.0 876 %8.4 106,260,000 188 166 188 13  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%12.8+ 55+ 2003/06/04 430 %7.3 33,146,250 %5.8 1,697 %5.8 72,320,000 485 430 490 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%1.3- 5- 2003/06/04 390 %0.1 318,900 %0.1 36 %0.1 830,000 385 375 395 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
%1.7- 10- 2003/06/04 580 %0.6 2,648,600 %0.6 172 %0.4 4,630,000 570 550 590 17  بيت الأوراق المالية

%17.5+ 28+ 2003/06/04 160 %3.7 16,615,560 %4.0 1,157 %7.5 93,800,000 188 164 188 18 شرآة الإستثمارات الصناعية
%4.7+ 15+ 2003/06/04 320 %1.0 4,729,450 %0.8 237 %1.2 14,560,000 335 315 335 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

%44.6+ 125+ 2003/06/04 280 %0.1 566,850 %0.3 85 %0.1 1,580,000 405 295 405 20 الشرآة الدولية للتمـویــل
%1.8+ 4+ 2003/06/04 224 %2.5 11,130,800 %2.8 812 %3.8 48,360,000 228 220 240 21 شرآة المرآزالمالى الكویتى

%14.9+ 30+ 2003/06/04 202 %0.8 3,604,480 %1.0 285 %1.3 16,700,000 232 200 234 22 شرآة الكویت والشرق الاؤسط
0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

%1.9+ 5+ 2003/06/04 260 %0.1 545,670 %0.4 105 %0.2 2,110,000 265 248 270 24 مجموعة عارف الإستثماریة
%1.4- 5- 2003/06/04 355 %0.4 1,678,250 %0.6 162 %0.4 4,790,000 350 340 355 25 شـرآة دار الإستثمار

0 0 2003/05/10 220 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 220 0 0 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار
%17.2- 49- 2003/06/04 285 %0.9 4,127,760 %1.0 292 %1.2 15,340,000 236 228 290 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%1.0- 1- 2003/06/04 98 %0.7 3,223,520 %1.4 422 %2.7 33,800,000 97 91 100 28 الشرآة الكویتية للمال
%3.1- 10- 2003/06/04 320 %0.6 2,645,150 %0.9 254 %0.7 8,390,000 310 310 325 29 بيت الإستثمار الخليجي
%1.3- 5- 2003/06/04 390 %0.1 613,500 %0.1 24 %0.1 1,600,000 385 380 390 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

%18.3+ 55+ 2003/06/04 300 %9.0 40,475,250 %7.5 2,193 %9.8 122,900,000 355 300 355 31 شـرآة  بيان للإستثمار
%1.9- 10- 2003/06/04 540 %0.7 3,115,600 %1.2 337 %0.5 5,850,000 530 520 540 شرآة بيت الإستثمار العالمي 32
%7.9- 25- 2003/06/04 315 %1.8 8,061,500 %3.9 1,148 %2.2 27,580,000 290 270 320 شرآة أصول للإجار والتمویل 33

%37.2 167,728,050 %38.0 11,075 %48.7 612,492,500 247.48 4,136.1 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
0 0 2003/06/04 435 %0.1 444,100 %0.1 33 %0.1 1,020,000 435 435 445 34 شرآة الكویت للتأمين

%1.0+ 5+ 2003/06/02 480 %0.0 157,850 %0.0 13 %0.0 330,000 485 475 495 35 شرآة الخليج للتأمين
%1.8- 10- 2003/06/04 550 %0.2 713,100 %0.1 31 %0.1 1,400,000 540 500 540 36 الشرآة الأهلية للتأمين

0 0 2003/06/04 450 %0.0 112,250 %0.0 14 %0.0 250,000 450 440 455 37 شرآة وربة للتأمين
%0.3 1,427,300 %0.3 91 %0.2 3,000,000 178.86 1,791.3 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 38 شرآة عقارات الكویت
%9.8+ 25+ 2003/06/04 255 %3.3 14,672,100 %3.7 1,067 %4.3 54,360,000 280 250 285 39 شرآة العقارات المتحده

%16.9+ 75+ 2003/06/04 445 %5.8 26,361,700 %5.0 1,450 %4.2 53,095,000 520 445 530 40 الشرآة الوطنية العقاریة
%3.8- 20- 2003/06/04 530 %0.0 93,100 %0.0 12 %0.0 180,000 510 510 520 41 شرآة الصالحيه العقاریة

0 0 2003/06/04 158 %0.4 1,918,600 %0.7 204 %1.0 12,180,000 158 154 160 42 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%1.7+ 5+ 2003/06/04 295 %0.3 1,170,750 %0.4 104 %0.3 3,820,000 300 295 315 43 شرآة التمـدین العقاریة

0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 44 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثماریة0
0 0 2003/06/04 305 %0.0 18,350 %0.0 6 %0.0 60,000 305 300 320 45 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية

%12.3+ 35+ 2003/06/04 285 %3.4 15,371,050 %2.8 807 %4.0 50,080,000 320 290 325 46 شرآة المصالح العقاریة
%2.1- 4- 2003/06/04 192 %0.6 2,902,840 %1.1 315 %1.2 15,200,000 188 186 196 47 الشرآة العربية العقاریة
%2.5+ 6+ 2003/06/04 238 %0.2 703,440 %0.1 33 %0.2 2,900,000 244 236 248 48 شرآة الإتحاد العقاریة
%1.9- 5- 2003/06/04 260 %0.9 4,008,790 %1.5 439 %1.3 15,760,000 255 248 265 49 شرآة الإنماء العقاریة 
%1.8+ 5+ 2003/06/04 280 %0.8 3,657,950 %0.9 268 %1.0 12,610,000 285 280 300 50 الشرآة الكویتية للمباني والتعمير
%2.0- 4- 2003/06/04 202 %0.8 3,486,160 %0.9 270 %1.4 17,440,000 198 196 204 51 شرآة المال  العقاریة
%6.2+ 80+ 2003/06/04 1,300 %0.6 2,702,500 %0.4 125 %0.2 2,037,500 1,380 1,220 1,380 52 شرآة جيزان العقاریة

%17.1 77,067,330 %17.5 5,100 %19.1 239,722,500 317.43 2,886.0 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



%  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر قيمة الأسهم الى.  % عدد الى.  % آمية الأسهم (ف.ك) أسعار الـيـوم البيان
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%7.7+ 40+ 2003/06/04 520 %3.2 14,622,250 %2.3 685 %2.1 27,010,000 560 520 560 53 مجموعة الصناعات الوطنية
0 0 2003/06/04 580 %0.7 3,031,400 %1.2 358 %0.4 5,165,000 580 570 54 الشرآة الكویتية لصناعة الانابيب المعدن610

%1.9+ 10+ 2003/06/04 540 %0.3 1,361,150 %0.3 80 %0.2 2,435,000 550 540 570 55 شرآة أسمنت الكویت
%13.4+ 90+ 2003/06/04 670 %0.4 1,995,200 %0.5 149 %0.2 2,780,000 760 670 760 56 شرآة صناعات التبرید
%3.4+ 100+ 2003/06/04 2,980 %0.1 238,800 %0.1 31 %0.0 79,000 3,080 2,980 3,100 57 شرآة الخليج للكابلات

%22.1+ 105+ 2003/06/04 475 %5.1 23,013,950 %4.9 1,418 %3.4 43,195,000 580 480 590 58 الشرآة  الكویتية لبناء واصلاح السفن
%2.9- 15- 2003/06/04 510 %0.4 1,876,550 %0.8 225 %0.3 3,750,000 495 485 520 59 شرآة المقاولات والخدمات البحریة
%3.6+ 40+ 2003/06/04 1,100 %0.4 1,752,850 %0.7 210 %0.1 1,545,000 1,140 1,100 1,140 60 شرآة اسمنت بورتلاند
%6.5- 40- 2003/06/04 620 %0.2 901,300 %0.4 130 %0.1 1,495,000 580 560 630 61 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%9.1+ 50+ 2003/06/04 550 %0.6 2,795,000 %1.5 423 %0.4 4,525,000 600 550 62 الشرآة الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن650
%1.2- 20- 2003/06/04 1,680 %0.0 37,400 %0.0 5 %0.0 22,500 1,660 1,660 1,680 63 شرآة السكب الكویتية
%1.6- 10- 2003/06/04 610 %0.4 1,622,750 %0.4 109 %0.2 2,670,000 600 580 620 64 شرآة صناعات الخرسانة الخلویة
%1.9+ 4+ 2003/06/04 216 %0.4 1,759,120 %0.6 172 %0.6 7,880,000 220 216 230 65 شرآة الصناعات المتحدة
%9.1+ 30+ 2003/06/04 330 %1.2 5,469,050 %1.3 369 %1.3 15,920,000 360 325 360 66 شرآة بوبيان للبتروآيماویات
%4.7+ 30+ 2003/06/04 640 %0.3 1,259,900 %0.5 133 %0.2 1,925,000 670 620 680 67 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

0 0 2003/05/28 650 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 650 0 0 68 شرآة أسمنت الهلال
0 0 2003/06/03 420 %0.0 4,200 %0.0 1 %0.0 10,000 420 420 420 69 الشرآة االأهلية للمشاریع الصناعية

%1.4- 10- 2003/06/04 740 %0.1 284,500 %0.1 25 %0.0 385,000 730 730 750 70 الشرآة الكویتية لصناعة مواد التغليف
%13.7 62,025,370 %15.5 4,523 %9.6 120,791,500 251.46 3,261.9 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

%2.3- 20- 2003/05/27 880 %0.1 233,050 %0.1 16 %0.0 275,000 860 810 890 71 شرآة السينما الكویتيه الوطنيه
%6.2- 16- 2003/06/01 260 %0.0 17,880 %0.0 5 %0.0 70,000 244 244 260 72 شرآة الفنادق الكویتيه

%13.3+ 120+ 2003/06/04 900 %6.6 29,909,750 %5.4 1,577 %2.4 30,187,500 1,020 900 1,040 73 شرآة المخازن العموميه
%4.4+ 10+ 2003/06/04 226 %0.1 270,440 %0.1 27 %0.1 1,180,000 236 226 236 74 شرآة مجمعات الاسواق
%2.1+ 60+ 2003/06/04 2,800 %1.2 5,623,280 %0.9 267 %0.2 1,976,000 2,860 2,800 2,900 75 شرآة الإتصالات المتنقلة

%11.5+ 24+ 2003/06/04 208 %0.4 1,653,680 %0.6 185 %0.6 7,340,000 232 210 238 76 شرآة الحاسبات الالكترونية
%6.6+ 12+ 2003/06/04 182 %0.1 559,360 %0.2 62 %0.2 2,980,000 194 182 194 77 شرآة الخدمات التعليمية

0 0 2003/06/04 485 %0.8 3,713,750 %1.1 309 %0.6 7,445,000 485 465 520 78 المجموعة البترولية المستقلة
0 0 2003/06/04 920 %0.2 1,037,450 %0.3 98 %0.1 1,125,000 920 900 940 79 الشرآة الوطنية للتنظيف

%15.3+ 55+ 2003/06/04 360 %2.3 10,559,300 %2.8 806 %2.1 26,040,000 415 365 430 80 شرآة مرآز سلطان
0 0 2003/06/04 660 %1.3 5,864,800 %1.9 544 %0.7 8,800,000 660 630 690 81 شرآة مجموعة عربى القابضة

%1.7+ 40+ 2003/06/04 2,340 %0.0 69,950 %0.0 9 %0.0 30,000 2,380 2,240 2,380 82 شرآة مجموعة النقل والتخزین
%6.1+ 100+ 2003/06/04 1,640 %4.2 18,942,950 %2.0 597 %0.9 11,132,500 1,740 1,640 1,760 83 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة
%3.5+ 40+ 2003/06/04 1,140 %2.0 8,808,850 %2.7 789 %0.6 7,132,500 1,180 1,160 1,320 شرآة رابطة الكویت والخليج للنقل 84
%3.4+ 4+ 2003/06/04 118 %0.1 646,880 %0.4 103 %0.4 5,360,000 122 118 122 85 الشرآة الكویتية للكيبل  التلفزیوني
%1.2+ 20+ 2003/06/03 1,700 %0.0 68,100 %0.0 9 %0.0 40,000 1,720 1,680 1,720 شرآة الأنظمة الآلية 86

%19.5 87,979,470 %18.5 5,403 %8.8 111,113,500 287.9 7,056.4 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات
%0.9+ 2+ 2003/06/04 230 %0.0 60,160 %0.0 10 %0.0 260,000 232 230 234 87 شرآة نقل وتجاره المواشى
%2.9+ 4+ 2003/06/04 136 %0.2 1,064,520 %0.6 179 %0.6 7,620,000 140 136 144 88 شرآة الأسماك الكویتية المتحده

0 0 2003/06/04 180 %0.3 1,231,680 %0.5 136 %0.5 6,880,000 180 174 184 89 الشرآة المتحدة للدواجن
%4.0- 80- 2003/06/03 1,980 %0.1 501,350 %0.1 18 %0.0 262,500 1,900 1,900 1,980 90 الشرآة الكویتية للأغذیة

%0.6 2,857,710 %1.2 343 %1.2 15,022,500 239.45 2,434.8 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة
0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 91 بنك البحرین الدولى

%3.2- 4- 2003/06/04 126 %0.1 311,520 %0.3 88 %0.2 2,520,000 122 120 128 92 الشرآة العربية الإستثمارات العامة
0 0 2003/06/04 114 %0.1 673,480 %0.3 87 %0.5 5,880,000 114 112 93 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع116
0 0 2003/06/04 140 %0.2 751,280 %0.3 90 %0.4 5,300,000 140 138 146 94 شرآة اسمنت الخليج
0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 95 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین

%5.2- 6- 2003/06/04 116 %0.2 934,000 %0.4 119 %0.7 8,280,000 110 110 116 96 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%2.4- 2- 2003/06/04 84 %0.8 3,601,440 %1.9 562 %3.4 42,960,000 82 79 97 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا89
%8.2- 16- 2003/06/04 196 %0.0 36,840 %0.0 8 %0.0 200,000 180 180 190 98 المجموعة العربية للتأمين

%11.1+ 18+ 2003/06/04 162 %0.0 45,160 %0.0 10 %0.0 260,000 180 166 180 99 بنك الخليج المتحد
%6.9- 100- 2003/06/02 1,440 %0.0 3,350 %0.0 1 %0.0 2,500 1,340 1,340 1,340 الشرآة القابضة المصریة الكویتية 100

%1.4 6,357,070 %3.3 965 %5.2 65,402,500 144.20 1,704.7 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 451,140,300 %100 29,161 %100 1,257,680,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول 1
%1.7- 20- 2003/05/24 1,180 580 1 500 1,160 1,160 1,160 صندوق الإستثمارالعقارى 2

0 0 2003/06/02 1,020 0 0 0 1,020 0 0 صندوق الفرص العقاریة 3
0 0 2003/04/23 1,020 0 0 0 1,020 0 0 ( أ ) صندوق المأمون  4
0 0 2003/06/03 910 29,060 5 27,000 910 1,060 1,080 ب) ) صندوق المأمون  5

29,640 6 27,500 167.26 1,870.4
451,169,940 29,167 1,257,707,500


